BATERÍA
AGMVRLA
12V
120AH
V1.0623M
Ficha Técnica
Data Sheet
Características
Técnicas
Características
Técnicas
Capacidad Nominal
(índice de 10 horas)
Dimensiones
Peso Aproximado
12V
Escanéa el QR
y Accede al video del producto
Voltaje Nominal
120 Ah
Largo
Ancho
Altura
420 +- 2mm
190 +- 2mm
240 +- 2mm
Altura Total 290 +- 2mm
33Kg   +- 3%
Especificaciones
Tipo de Terminal
Capacidad afectada
por la temperatura
(10HR)
120Ah
Capacidad (25°C) 90Ah
Resistencia Interna
Carga Completa (25°C)
10HR (10.8V)
3HR (10.8V)
1HR (10.5V) 66Ah
T16
Aprox 4m Ω
40°C
25°C
0°C
-15°C
102%
100%
85%
65%
Auto Descarga
(25°C)
3 Meses
6 Meses
12 Meses
Capacidad restante:91%
Capacidad restante:82%
Capacidad restante:65%
Temperatura Nominal de
Funcionamiento 25°C +- 3°C(77°F    5°F)+-
Rango temperatura
de Funcionamiento
Descarga
Carga
Almacenaje
-15°C~50°C(5°F   122°F)~
-10°C~50°C(14°F    122°F)~
-20°C~50°C(-4°F    122°F)~
Tensión de carga de Mantenimiento
(25°C)
13.50 a 13.80V
Compensación Temperatura:
-18m V/°C
Voltaje de carga Cíclico
(25°C)
14.50 a 15.00V
Compensación Temperatura:
-30m V/°C
Corriente de Carga Máxima
Corriente de Descarga Máxima
Vida Flotante Diseñada
36 A
950 A (5 Seg)
5 Años (25°C)
Placa Positiva Placa Negativa Contenedor Cubierta Separador Electrolito Válvula
Seguridad Terminal
Dióxido de Plomo Plomo ABS ABS AGM Ácido
Sulfurico
Caucho Cobre
Composición
Características de descarga de corriente constante: A (25°C, 77°F)
Características de descarga de potencia constante: W (25°C, 77°F)
*Los datos de características anteriores pueden obtenerse dentro de 3 ciclos de carga y descarga.
*Algunas especificaciones pueden cambiar sin previo aviso.
Curvas de Descarga: 12V120AH AGM
Características de descarga (25°C) Características de carga (25°C)
Efectos de temperatura en la capacidad Características de autodescarga
Vida flotante en la temperatura Ciclo de vida en D.O.D (25°C)
Relación para OCV y capacidad (25°C) Relación voltaje de carga y temperatura